
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Krucemburku 
Mikuláše Střely 178, tel. 569697116, číslo účtu: 150934175/0600 

 
V adventu 2008 

 
„ Když se však naplnil stanovený čas, poslal Bůh svého Syna, narozeného z ženy…, aby 
vykoupil ty, kteří jsou zákonu podrobeni…“ epištola Galatským 4,4-5 
 
Milé sestry a milí bratři, milí přátelé, 

srdečně Vás zdravíme jménem staršovstva našeho sboru a přejeme Vám všem od 
Boha hodně síly a radosti do Vašeho života. 

V neděli 30. listopadu jsme vstoupili do nového církevního roku, do doby 
adventní. Advent je přípravou na Vánoce. O Vánocích si připomínáme zázrak Božího 
vtělení. Bůh se stal člověkem a my už nejsme na světě bez Boha. V narozeném Dítěti, 
Ježíši Kristu, poznáváme Boží tvář. Je to tvář laskavého a milosrdného Otce, který 
přišel, aby na sebe vzal lidský hřích a otevřel nám výhled do Boží budoucnosti. 
Ježíšovým narozením se otevřela cesta do Božího království pro každého člověka. Bůh 
nechce, abychom stáli stranou, zve nás a žádá, abychom uznali jeho vládu a přijali 
jeho milosrdenství a odpuštění. Pokud se necháme podmanit a zavázat Božím 
odpuštěním, budeme i my odpouštět svým bližním, budeme žít solidárně s druhými, 
budeme se starat o svět, který nám je svěřen. Vánoce takto pochopené, nebudou jen 
svátky plného stolu a pohody, ale výzvou k následování Božího díla ve světě.  
 
Zveme Vás srdečně k těmto vánočním bohoslužbám v Krucemburku:  
 
21. prosince – čtvrtá adventní neděle, bohoslužby na faře v 10. 00 h 
24. prosince – Štědrý den, bohoslužby v kostele v 10.00 h s dětskou vánoční slavností 
25. prosince – Boží hod vánoční, bohoslužby v kostele v 10.00 h s večeří Páně,  
vykonáme sbírku na bohoslovce naší církve 
26. prosince – bohoslužby v 10.00 h na faře 
28. prosince – nedělní bohoslužby v 10.00 h na faře, kázat bude bratr farář Tomáš 

Jirků z Jimramova, senior poličského seniorátu  
  4. ledna 2009 - nedělní bohoslužby v kostele v 10.00 h s večeří Páně, kázat bude bratr 

farář Jan Široký z Chotěboře 
 
Bohoslužby v Chotěboři: 
 
21. prosince – čtvrtá adventní neděle, bohoslužby v 8.15 h 
25. prosince – Boží hod vánoční, bohoslužby s večeří Páně v 8.15 h, vykonáme sbírku 

na bohoslovce naší církve. 
  4. ledna 2009 – bohoslužby s večeří Páně v 8.15 h 
 
Jménem staršovstva Vám přejeme pokojný Advent, radostné Vánoce a požehnaný    
nový rok 2009. 

S pozdravem za staršovstvo 
Pavel Janáček 

kurátor 
Marek Vanča 

farář 


